
 
 

DETERMINAZIONE N. 710 DEL 17/11/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 
OGGETTO:COPERTURA ASSICURATIVA POLIZZA MULTIRISCHI N. 122/80076724RELATIVA 

ALL’IMMOBILE SITO IN ROMA, VIA PIO EMANUELLI. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 
al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il  

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente l’istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 
regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25.02.2014, concernente 

modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 “Declaratoria delle competenze 
delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 
uffici del Consiglio regionale”; 

 
VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente 

il registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 
modifiche; 

 

VISTA la nota della UGF Assicurazioni – Divisione Aurora, prot. n. 3671 del 24 febbraio 

2009, con la quale viene comunicato che l’Agenzia incaricata della gestione delle 

polizze è la ASSIDIM s.r.l. con sede in Roma, Via Tito Labieno 12; 

 

CONSIDERATO  che questa Amministrazione è contraente con la Compagnia assicurativa UnipolSai 

S.p.a. per il tramite dell’Agente Assidim s.r.l. per alcune coperture assicurative, tra 

cui la polizza multirischi relativa all’immobile sito in Roma, Via Pio Emanuelli; 

 

VISTA la nota trasmessa dalla Assidim s.r.l., prot. n. 9355 del 30 giugno 2015, riguardante il 

trasferimento della sede legale in Viale Tito Labieno n. 24, Roma; 

  

VERIFICATO che il  Broker di Assicurazione, Willis Italia s.p.a, con mail del 13 luglio 2015 ha 

confermato all’Amministrazione di poter direttamente interloquire per il suddetto 

adempimento con l’Agente Assicurativo; 

  



 

 

 

 

 

 

VISTA la polizza multirischi stipulata con la ASSIDIM s.r.l., n. 122/80076724, scadenza 20 
ottobre 2015; 

 

CONSIDERATO che la suddetta copertura è in vigore e che occorre autorizzarne il rinnovo espresso 

agli stessi patti e condizioni, corrispondendo detta misura ad un interesse specifico di 

salvaguardia e sicurezza dell’Amministrazione;  

 
VISTA la notaprot. n. 15786 del 21 ottobre 2015, con la quale l’Amministrazione ha 

manifestato interesse nel rinnovare la suddetta polizza, alla quale è stato attribuito il 
seguente CIG: X12158039D;    

 
VISTA la richiesta di premio trasmessa dalla ASSIDIM s.r.l. del 28 ottobre 2015, 

concernente   la polizza multirischi di cui sopra, per un importo pari ad € 1.299,00, 
fino alla scadenza del 20 ottobre 2016; 

  

RITENUTO di rendere eseguibile detto affidamento e, per l’effetto, di impegnare la somma 

stimata al lordo di ogni onere fiscale, di € 1.299,00, necessaria alla corresponsione 

del premio annuale per  la polizza  n. 122/80076724, scadenza 20 ottobre 2016, sul 

cap. U00026 - U.1.10.04.01.002 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015; 

 

VISTO il d. lgs. 163/2006; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO l’art. 37, d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di autorizzare il rinnovo espresso della copertura assicurativainerente la polizzamultirischi per 

l’immobile di Via Pio Emanuelli, n. 122/80076724, in essere con la compagnia di assicurazione 

UnipolSai S.p.a., per il tramite dell’Agente Assidim s.r.l.; 

 

- di rendere eseguibile detta misura, impegnando a tali fini la somma stimata lorda di € 1.299,00 

(milleduecentonovantanove/00) sul cap.  U00026 - U.1.10.04.01.002 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, necessaria per regolarizzare il pagamento del 

premio annuale di polizza di cui sopra; 

 

 

 

 (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 

 
 
 


